
П Р О Е К Т

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер 

Звениговского муниципального района 
Республики Марий Эл

Созыв V 
Сессия _  
№

поселок Суслонгер 
« » 2̂024 года

О внесении изменений в Устав
городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Собрание депутатов городского поселения Суслонгер 
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав городского поселения Суслонгер Звениговского 
муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением 
Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение 
Суслонгер» от 4 сентября 2019 года № 297, следующие изменения:

1) пункт 30 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 
поселении;».

2. Поручить Главе городского поселения Суслонгер направить настоящее 
решение на государственную регистрацию в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования 
путем официального опубликования.

Г лава городского поселе 
Председатель Собрания В.В. Корнилов


